[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 20 » апреля  2022                                                                                   №    14  -п

О внесении изменений в постановление главы города Сорска от 27.07.2020          № 27-п «О продлении на территории

муниципального образования

город Сорск режима функционирования

« Повышенная готовность»

 (с изменениями от 30.07.2020 № 30-п,

от 05.08.2020 № 31-п, от 12.08.202

№32-п, от 25.08.2020 № 33-п, от 01.09.2020 №34-п, от 06.10.2020 № 38-п, от 21.10.2020 №39-п, от 05.11.2020  № 40-п, от

16.11.2020 № 42, от 18.11.2020 № 44-п, 27.11.2020 № 46-п, от 08.12.2020 №48-п, №2 от 12. 01.2021, №3-п от 09.02.2021,

№ 4-п от 20.02.2021, № 5-п от 10.03 2021,

№ 8-п от 24.03.2021, № 9-п от 07.04.2021,

№ 14-п от 28.04.2021, 17-п от 28.05.2021,

№ 20-п от 09.06.2021, 21-п от 24.06.2021,

№ 23-п от 30.06.2021, 24-п от 07.07.2021,

№26-п от 26.07.2021, 29-п от 02.08.2021,

№32-п от 23.08.2021, 33-п от 23.09.2021, №37-п от 15.10.2021, 38-п от 27.10.2021,

№40-п от 10.11.2021, 41-п от 15.12.2021,

№42-п от 23.12.2021, № 1-п от 20.01.2022, № 2-п от 28.01.2022, № 3-п от 04.02.2022,

№4-п от 16.02.2022, № 5-п от 24.02.2022,

№6-п от 04.03.2022, №7-п от 23.03.2022)

 В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 18.03.2022 г. № 104 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», ст. 24 Устава муниципального образования город Сорск, в связи с угрозой распространения в Республике Хакасия новой коронавирусной инфекции с целью принятия дополнительных мер защиты населения,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения в постановление главы города Сорска от 27.07.2020                              № 27-п  «О продлении на территории муниципального образования город Сорск режима функционирования «Повышенная готовность», изложив их в следующей редакции:

     - в пункте 1 слова «17 апреля» заменить словами «15 мая»;
     - подпункт 3 пункта 3 признать утратившим силу;
     - в подпункте 4 пункта 4: абзац второй изложить в следующей редакции: «организовать ежедневное проведение контроля температуры тела работников перед началом работы (рабочей смены). При выявлении лиц с температурой тела свыше 37,1 °С и (или) с симптомами острого респираторного вирусного заболевания – не допускать их к работе;»;
         абзац третий изложить в следующей редакции: «организовать проведение ежедневной уборки в конце рабочего дня, а также ежесменной уборки по окончании рабочей смены (в случае сменной работы) используемых служебных помещений и мест общего пользования с использованием дезинфицирующих средств вирулицидного действия;»;
        абзац пятый изложить в следующей редакции: «обеспечить работников запасом масок для защиты органов дыхания (исходя из необходимости их смены в соответствии с инструкцией к ним и продолжительности рабочей смены), а также кожных антисептиков (дезинфицирующих салфеток);»;
         в абзаце семнадцатом слова «настоящему постановлению» заменить словами «нормативным правовым актам Республики Хакасия и настоящему постановлению»;
- в пункте 7: в подпункте 7 слова «а также» заменить словами «в том числе»;

- подпункт 11 признать утратившим силу;
         - в подпункте 14 слова «иных лиц, контактирующих с заболевшими новой коронавирусной инфекцией (имеющими признаки такого заболевания)» заменить словами «иных работников медицинских учреждений муниципального образования г. Сорск, имеющих риски инфицирования;»;
      - пункт 8 признать утратившим силу;
      - в подпункте 1 пункта 9 слова «образовательных организаций различных видов» заменить словами «соответствующих образовательных организаций»;
     - пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Установить для лиц, прибывших в муниципальное образование город Сорск пассажирским транспортом общего пользования, следовавшим с территории иностранного государства, обязанность незамедлительно обращаться в медицинскую организацию по месту прикрепления, в случае появления любого ухудшения состояния здоровья с представлением информации о своем пребывании на территории иностранного государства с вызовом врача на дом (без личного посещения медицинской организации), в том числе для оформления листка временной нетрудоспособности.».

     2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Сорский городской вестник» и  разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

    3.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

     Глава города Сорска                                                                       В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ГЛАВА ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ ПАЗЫ